X. 2.

In

In Indice Librorum Prohibitorum, Append. ab anno 1704 sic legitur. *La Quarantesima dell' Anima. Meditazioni del P. D. Giacomo Cusaco della Congregazione S. In Camerino 1707. donec corrigatur. Decreto Sacrae Congreg. Ind. 15 Januarii. 1714.*

Opusculum Speculi Novitiorum memoratus a Franc. Arisio Crem. lit. to. 3. pag. 146. Vide etiam Notat. 33.

### Notatio V.

#### Civis Joseph Maria

Memoratus a Franc. Arisio to. 3. Crem. lit. pag. 200. inscio cujus Ordinis Religiosus is esset. Scripsit Epigrammata Patris Civis, in Museo Historico Joannis Imperialis impressa, haec esse, videlicet, In laudem Card. Jacobi Sadoleti, Philippo Comines, Hieronymi Vida, Cornelij Nutij, Jo. Bapt. Porta, Marci Antonij Majoranij, Jo. Bapt. Guarini, Philippi Fabri, et Ludovici Septalij. Insuper Odem Alchamam pro Torquato Tasso, et alteram Sapphicam in laudem Georgij Trissini, quae legitur etiam reimpressa in fronte Operum ejusdem Trissini, nuper collectorum et editorum a celebri Marchione Scipione Maffeo Veronensi.

Hic P. Civis professionem solemnem emisit in Collegio Sanctae Luciae Cremonae die 27 Januarii anno 1633, Praeside Generali totius Congregationis P. D. Desiderio Cornalba.

Palatium Nobilij familiae Civis, situm fere in conspectu Collegij S. Luciae, hodie possidetur et inhabitatur a Comite Alessandro Maggi, oculorum luce destitute.

Familia Civis circa annum 1660 successoribus atque heredibus viduata, nequidem ad satisfaciendum omnibus creditoribus assem. sufficientem reliquit. Unde etiam Collegium S. Luciae gravi damno obnoxium fuit.

Not-

### Notatio VI. Clerici Thomas

Hac in narratione extat error ille grammaticali decesso. Bene quidem decedere ponitur pro movi, vel absolute sine ullo addito, vel cum ablativo vita, seu etiam vivis. Sed de eo, qui decessit, dici non potest sine solecismo decessus, nam Verbum Intransitivum decedo nullum admittit in praeterito tempore participium actiuum, prout admittunt Verba Deponentia, e.g. a Progredior progressus, diciturque de eo, qui processit. Unde corrigendum est: vivis bullato, vel vita fineto.

### Notatio VII.

#### Comenduli Evangelista

Me in Congregationem recepit, mihiq. regularem habitum manibus suis imposuit die 30 Julij an. 1699. qua die Condiscipuli mei Missa solemn. in templo Soc. Jesu decantata, Deo gratias agebant pro triennali philosophico cursu feliciter expleto: Et qua die aetatem annorum 19, mensium 2, dierumque 5 explebam.

### Notatio VIII

#### Comes Paulus Maria

Cognomen proprium est Corti. Videtur male uesti in latinum Comes; Comes enim Latine significat El Conte, titulus quidam honorarius Magnatum, non respondens huic cognomini Corti. Quidam sit de hoc.

Sane de virtutibus hujusce p.issimi Sacerdotij, quorum Ego testis sum, ac de quibus tanquam ipsius Superior plura

X. 3.

ex-

experimenta suscepi, minora dicta sunt quam dici possent. Adde solummodo ejus patientiam singularem in tolerandis irrationibus, imposturis, atque oburgationibus, ipsi ab Invidiosis sequissimè inflicti propter occultam, qua frequenter afflictabatur, atque in lecto detinebatur, non ab ultima ultimam infirmitatem, non animadvertentibus ad illud divi Augustini effatum in cap. 9. Regul. Denique, si latens sit dolor in corpore, Famulo Dei dicenti, quid sibi doleat, sine dubitatione credatur. Cujus testis explanationem vide apud Hugonem Victorinum in expositione Regule S. August. cap. 9. Et apud B. Umbertum in eadem Reg. cap. 123. Et apud Casamuelem in Theolog. Regular. edit. Lugdunen. n. 1624. et 1971.

Ex epistola a Praeposito Placentino scripta, originaliter apud me existente, ad P. D. Carolum Mar. Podi Cremonam, expositivum veritas confirmatur. En exemplum.

B. D. Rmo P. S. S. P. P. Col. mo

Scrivo dalla camera, perchè mi trouo con febbre da due di, credo di raffreddore, ma più di passione, si per gli difar ni in pessimo stato, come per il P. Conti divenuto poco meno che matto. Io ho i Cappuccini in casa per assistere agli Infermi, i quali lo credono lesso sicuramente, e oggi ha voluto essere comunicato senza necessità. Non mi diffondo, perchè non vegge la mente. Mi dichiaro però, baciandole le mani umilmente, di essere in eterno

D. V. P. M. R.

Piacenza S. Stef. 6 Xbre 1737

Dmo P. S. S.

D. Antonia Carnaghi C. R. S.

Fal-

Falsam convexit opinionem effectus. Tunc agnatum fuit non esse delirio, sed quasi e prophetico spiritu, vel divina revelatione, et mortis predictionem, et Sacramentorum petitionem propter veram, instantemque necessitatem, processisse.

En quid in Epistola circulari impressa, et ad Collegia totius Congregationis transmissa, fideliter hic exscriptum, de eo scriptum fuit.

B. D.

Moo Rdo Pie Sig. Sig. Padr. Colendis.

Il P. D Paolo Maria Conti, Sacerdote nostro professo, che menò sempre una vita esemplarissima, come a tutti è ben noto, postosi a letto il primo di Dicembre con ispezie del suo male abituale, egli stesso richiese i Santissimi Sacramenti, dei quali ne fu munito. Proseguendo pertanto in questo precipizio, oggi in età d'anni 59. in circa, con una morte placidissima, da Lui stesso predetta nell'atto medesimo di mettersi a letto, rese l'anima al Creatore, lasciando me, e tutta questa famiglia inconsolabile per le sue religiosissime prerogative, che a tutti l'aveano reso al sommo amabile. Ne porto a V. P. M. R. con tutto il sentimento del dolore la notizia, perchè questa degna Anima venga sollevata dai consuetti suffragi prescritti dalle nostre sante Constitutioni, per accelerare il passaggio alla Patria Beata, per la quale fu continuamente impiegato. Io pure mi raccomando alle sue sante orazioni, e baciandole le mani umilmente mi sottoscrivo

Di V. P. M. R.

Piacenza S. Stefano 10. Dicembre 1737.

Diutiss. ed Oblig. Servitore

D. Vincenzo Domenico Fenaroli V. Prop.

No-

## Notatio IX

Conradus Julius Caesar

Ode italica, et quidem prolisa, conscripta a P. Sementio in laudem P. Corradi, in qua plures nostrae Congregationis Illustres Viri commendantur, a me asservatur.

## Notatio X.

Freyonius Cavoleus

Sub Pontificatu Benedicti XIII. intercedentibus officijs Ser.<sup>mi</sup> Ducis Parmae, a Sac. Regularium Congregatione extra claustra ad triennium commorandi facultatem obtinuit. Eo peracto confirmationem ad aliud triennium impetrauit. Hac arte Magnatum ope suffulta, ac annuente Tribunali, Clericis usque adhuc nec Regularis, nec Secularis, metaphoricè Androgynus, perseverat.

Animaduerte ad illud mendum grammaticale assensus. Ascendo est uerbum Actiuum, et Participium assensus est passiuum, conueniens rei, quae ascenditur, non autem Personae, quae ascendit. Petrus e. g. ascendit nauim. Nauis est quae abiensa, non uerò Petrus assensus nauim. Ideo corripit, assenso suggestu.

Hic

## Notatio XI.

Gambarana Ang<sup>l</sup> Marcus

De eo sic scribit P. Santinellus in Vita Francisci Franchetti pag. 54.

Hic conghietture per credere, che assistesse Prefetto alla Camera del Franchetti il P. D. Angelo Marco Gambarana, (tunc erat annus 1616) prima al secolo Il Conte Lodouico

Gamb-

Gambarana da Pavia, ch'entrato fra Chev. Reg. di Somasca uolle prendere il nome d'Angelo Marco, per auer sempre nel cuore la memoria, e con questa una quasi necessità d'imitare sempre, come in fatto fece per tutta la sua uita, le uirtù dell'altro nostro Angelo Marco Gambarana, suo ascendente gran seruo di Dio.

## Notatio XII.

Gambarana Vincentius

P. Constantinus de Rubis in Vita Ven. Hieronymi Emiliani scribit, quod in morte Patris Vincentij Campana et S. Feroldi Cremona ultro inuenerunt. Hoc autem euidenter falsum est; Nam die 27 Junij 1561, qua P. Gambarana decessit, P. P. Somaschenses nondum Ecclesiam et domum S. Feroldi possidebant. Et hic nota errorem Auctoris huius Libri, dicentis, mortuum fuisse mense Julio. Nam P. Turtura in Vita Ven. Patris Lib. 3. cap. 9. scribit, Quinto Kal. Julij, quod incidit in diem 27 Junij. Auctor autem Regens Julij, non bene animaduertens, reponit mense Julio. Insuper, fortan presentiens falsitatem sonitus Campanarum Cremonensium, ipse hic morte spontaneum ad ora Bergomensia sortum transfert.

## Notatio XIII

Gauatius Jo: Franciscus

Omissus ab Auctore hoc in Libello, ~~anonymus~~ (quamquam de eo certior a me factus fuerit Auctor) iisdem, quibus illum describit uerbis Franc. Arising to. 3. Crem. lit. pag. 145. hic reponitur.

Jo:

Jo: Franc. Sauatius in Cremonensi Orphanotrophio ab anno  
1651 educatus, crevens de Virtute in Virtutem promeruit, ut in  
Somascensi Congregatione Solemniter profiteretur die 15 Octo-  
bris 1675. Curam animarum Paroeciae Sanctae Luciae suscepit,  
anno 1679. Excellebat in Theologia Morali, eumque Magnum  
Theologum testatur publica fama, et usque adhuc testatur  
magnus cumulus Resolutionum Casuum Conscientiae, quas  
scripsit, in Bibliotheca Collegij S. Luciae asservatus. Anno mi-  
nistrij sui Parochialis quadragesimo tertio, ejus templi pre-  
tiosa suppellectili abundanter ditavit, cultumque assiduis spi-  
tualibus exercitijs promovit, in ipso ejus Solemnitatis pernoctatio,  
die videlicet 12 Decembris ad caelestem patriam vocatus fuit,  
anno 1722. et in eadem Solemnitatis die magno populi con-  
cursu ac laetymij tumulatus fuit.

#### Notatio XIV.

Gizzius Joannes

Ut e Lucensi Congregatione Matris Dei, in qua profes-  
sionem emiserat, ad nostram transitum faceret, jam sacer-  
dos et concionator, Apostolica indulgentia permisit.  
Ultima vice conciones suas quadragesimales habuit in Ba-  
silia Metropolitana Mediolani anno 1700, ad eum audi-  
endum aliquando conveni, cum ibi tunc in Novitiatu  
Sanctae Mariae Severae initiaret. Vide Notat. 43. pag. 201.

#### Notatio XV.

Leonarduccius Gaspar

Proter opera indicata alium impressit Libellum, cui  
titulus. *Il modo di aspettare la Venuta dello Spirito*

Item

San-

g. *Esercizio per nove giorni da prevenir La Festa del S. Eiro-  
lamo Miami. Venezia 1728.*

Santo. In Venezia 1724. Prodidit Libellus per decem proliosas  
Considerationes, in quibus agit solummodo de Caritate prout  
est Amor Dei.

#### Notatio XVI.

Longus Laurentius

Amicus erat Magni Praetuli Caramuelij, in cujus laudem  
scripsit multa carmina et anagrammata, quae leguntur  
impressa sub initium libri ejusdem Caramuelij inscripti:  
*Rhythmica*: cum Campaniae 1664. Quo in libro pag. 653.  
Legitur epistola XII. a Caramuele ad Laurentium Longum  
in gratiarum actionem, ac in ejus commendationem, di-  
recta. Vide Notat. 34.

#### Notatio XVII.

Lupanius Bartholomaeus

Fuit Parochus Sanctae Luciae a mense Majo anni 1593.  
usque ad eundem anni 1594.

#### Notatio XVIII.

Mediobarbus Joannes

Hujus Oratio Panegyrica reimpressa fuit, una cum  
Orationibus Petiotti, Cremonae apud Ricchinum. Et denuo  
Brixiae hoc anno 1722. Vide Notat. 29. pag. 142.

#### Notatio XIX.

Novellus Hieronymus

Franciscus Arinius to. 2. Crem. lit. in Praefat. et ibidem  
pag. 190. dicit Patrem Novellum natione Vicentinum. To-  
mo vero 3. pag. 98. eundem dicit Cremonensem *crossimè*  
hal-